
 

 
 

          Mattinata, 22 Aprile 2024 

 

All’  Albo e al sito web dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente  

      Agli atti 

 

Oggetto : PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023). 

Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali di docenti e personale 
ATA componenti della comunità di pratiche per l’apprendimento. 

 

Titolo del progetto: “FormAzione  2024” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33206 

CUP: J54D23002380006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO 
Che in data 22 Aprile l’istituzione scolastica ha pubblicato l’avviso di selezione prot 2119/Vii.6  
volta al conferimento di INCARICHI INDIVIDUALI aventi ad oggetto attività di componenti 
comunità di pratiche per l’apprendimento nell’ambito della MISSIONE4: ISTRUZIONEE RICERCA 
componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

CONSIDERATO   
he art. 4, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione e il numero dei 
componenti del comunità di pratiche per l’apprendimento; 

CONSIDERATO  L’art.7, comma1, del succitato Avviso, dispone che “ Gli interessati dovranno far pervenire entro 

le ore 14.00 del 02/05/2024;  

VISTO Il Decreto n. prot. 2475/VII.5 del 10/05/2024, con cui il Dirigente Scolastico  ha costituito la 

Commissione per la selezione di n. 3 componenti docenti e n. 2 componenti personale ATA della 

COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO in relazione al progetto “FormAzione 2024”; 

DATO ATTO   Che sono pervenute cinque domande  personale docente e due  personale ATA di 

partecipazione nei modi e nei termini stabiliti  come di seguito indicati : 

 

   Che sono pervenute cinque domande  personale docente e due  personale ATA di 

partecipazione nei modi e nei termini stabiliti  come di seguito indicati : 

 

 

 

 

 

 Componente Docente  

-Prof.ssa Totaro Annalisa- Docente Secondaria di Primo Grado 

-Prof.ssa Troiano Nunzia - Docente Secondaria di Primo Grado 

-Ins. Libera Maria Di Bari - Docente Infanzia  

Istituto Comprensivo di Scuola dell'Infanzia , Primaria e Secondaria di I° grado I.C.  Mattinata - C.F. 83001790712 C.M. FGIC80800P - AA15DE6 - AOO AA15DE6

Prot. 0002577/U del 16/05/2024 16:51
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

 

 

 

 

 

  

ATTESO  

 

 

VISTE   

 

  

-Prof.ssa Clemente Rosalia -Docente Secondaria di Primo Grado  

-Prof.ssa Bisceglia Francesca Anna  -Docente Primaria  

Componente personale ATA  

-AA Totaro Antonio Pietro - segreteria didattica  

-AA Benestare Pasquale - segreteria amministrativa –personale 

  che la commissione, dopo aver verificato la conformità e regolarità della documentazione, ha 

proceduto alla valutazione delle candidature  

le risultanze della valutazione della Commissione nella seduta del 10/052024;  

DECRETA  
 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per il conferimento degli incarichi individuali : 
Tipologia di incarico n. figure richieste Ore di impegno 

Componente del Gruppo di lavoro “ Comunità di pratiche per 
l’Apprendimento” PNRR D.M. 66/2023 

n. 3 Docenti  

n. 2 ATA 
50 cadauno  

 

per l’attuazione degli interventi di cui al progetto “  FormAzione  2024”CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33206   

CUP: J54D23002380006, nell'ambito PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023): 

  “COMPONENTI DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO” n.3 incarichi docenti richiesti e n. 

2  incarichi personale ATA  

 

N° CANDIDATO DOCENTE  PUNTEGGIO FINALE 

1 Clemente Rosalia 52 

2 Bisceglia Francesca Anna 42 

3 Di Bari Libera Maria  39 

4 Totaro Annalisa  36 

5 Troiano Nunzia  25 

 

N° CANDIDATO Personale ATA  PUNTEGGIO FINALE  

1 Benestare Pasquale  17 

2 Totaro Antonio Pietro  11 

 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14 del  20 maggio 2024. In assenza di 
reclami, la stessa sarà resa definitiva.  
 



Il presente Atto è pubblicato sul sito istituzionale, www.comprensivomattinata.edu.it, all’Albo on line  e nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA   
Mirella Coli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 

 

http://www.comprensivomattinata.edu.it/

